
 

 

AVVISO ESPLORATIVO 
PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER LA CONCLUSIO-

NE DI UN ACCORDO QUADRO CON UN OPERATORE ECO-

NOMICO PER L’ESECUZIONE DEI LAVORI DI MANUTEN-

ZIONE ORDINARIA EDILE ED AFFINI, DA IDRAULICO E 

SERRAMENTISTA, NONCHE’ PER IL SERVIZIO DI REPERIBI-

LITA’ AL DI FUORI DEL NORMALE ORARIO DI LAVORO, IN 

STABILI DI PROPRIETA’ ED IN GESTIONE ALLE SOCIETA’ 

DEL GRUPPO AMGA LEGNANO SPA - AI SENSI DELL’ART. 54, 

C. 3 DEL D.LVO N. 50/16 E S.M.I.- DURATA 3 ANNI.  

 

L’Azienda, secondo le disposizioni dell’art. 36 c. 2 lett. c-bis) del D.Lgs. 

18/04/2016 n. 50 e s.m.i., intende acquisire manifestazioni di interesse per 

procedere alla conclusione di un accordo quadro con un operatore econo-

mico per l’esecuzione dei lavori di manutenzione ordinaria edile ed affini, 

da idraulico e serramentista, nonché per il servizio di reperibilità al di fuo-

ri del normale orario di lavoro, in stabili di proprietà ed in gestione alle 

società del Gruppo AMGA Legnano SpA. Importo presunto di Euro 

700.000,00 per 3 anni. 
 

Le ditte interessate al servizio devono possedere i seguenti requisiti: 

- Assenza delle cause ostative alla partecipazione alle gare pubbli-

che di cui all’art. 80 del D.Lvo n. 50/2016 e s.m.i.; 

- Iscrizione alla CCIAA per l’espletamento del servizio di cui trat-

tasi; 

-          Possesso di attestato SOA per le seguenti categorie e classi:  

 categoria OG 1 – classe III.  

 

Il presente avviso è finalizzato a ricevere manifestazioni di interesse, non 

vincolanti per l’Azienda, in attuazione dei principi di trasparenza e mas-

sima partecipazione alle procedure di evidenza pubblica ed ha lo scopo di  

individuare gli operatori economici da consultare nel rispetto dei principi 

di economicità, efficacia, imparzialità, parità di trattamento, trasparenza, 

proporzionalità ai sensi dell'art. 30 del D.Lvo 50/2016 e s.m.i. 

 

Con il presente avviso non è indetta alcuna procedura di affidamento con-

corsuale o paraconcorsuale e non sono previste graduatorie di merito o 

attribuzione di punteggi. 

 

L'Azienda si riserva di individuare i soggetti idonei, ove possibile nel 

numero massimo di quindici Ditte, alle quali sarà richiesto, con lettera di 



 

 

invito, di presentare offerta. Nel caso in cui arrivassero minori manifesta-

zioni di interesse ammissibili, l’Azienda inviterà tutte le Ditte in possesso 

dei requisiti; qualora, invece, le manifestazioni di interesse ritenute am-

missibili dall’Azienda fossero superiori a quindici, l’Azienda procederà 

con un sorteggio pubblico.  

Le modalità di svolgimento di tale sorteggio verranno comunicate ai con-

correnti ammessi.  

 

L'Azienda si riserva altresì di sospendere, modificare o annullare la pro-

cedura relativa al presente avviso esplorativo e di non dar seguito all'indi-

zione delle successive gare per l'affidamento del servizio. 

In tal caso nessun diritto risarcitorio e/indennizzo potrà essere rivendicato 

dagli operatori economici interessati. 

 

Criterio di aggiudicazione 

 

Il criterio di aggiudicazione della procedura verrà individuato nella lettera 

di invito alla procedura.  

 

Modalità di presentazione della manifestazione di interesse 

 

Le Imprese interessate ad essere invitate a presentare la propria manife-

stazione di interesse devono inviare entro le ore 12.00 del 19.10.2020, a 

mano, mezzo PEC (all’indirizzo: info@pec.amga.it) o mezzo raccoman-

data A/R, un plico chiuso al seguente indirizzo: AMGA LEGNANO SPA, 

Via Per Busto Arsizio, n. 53, 20025 Legnano (MI). 

Sulla busta dovrà essere riportata la seguente dicitura: “Manifestazione di 

interesse a partecipare alla conclusione di un Accordo Quadro con un 

operatore economico per l’esecuzione dei lavori di manutenzione ordina-

ria edile ed affini, da idraulico e serramentista, nonché per il servizio di 

reperibilità al di fuori del normale orario di lavoro, in stabili di proprietà 

ed in gestione alle società del Gruppo AMGA Legnano SpA”.    

 

Le manifestazioni di interesse dovranno essere redatte in conformità 

all'ALLEGATO 1 del presente Avviso e sottoscritte dal legale rappresen-

tante della Ditta interessata. All'istanza dovrà essere allegato un documen-

to di riconoscimento in corso di validità del sottoscrittore. 

 

Il trattamento dei dati inviati dai soggetti interessati si svolgerà confor-

memente alle disposizioni contenute nel Regolamento UE 2016/679 per 

finalità unicamente connesse alla procedura di affidamento del servizio. 



 

 

Responsabile Unico del Procedimento: Ing. Maurizio Sola. 

 

Per informazioni di carattere amministrativo scrivere a: 

AMGA Legnano S.p.A., Via Per Busto Arsizio, n. 53, 20025 Legnano 

(MI) - mail: l.magnaghi@amga.it; s.prosdocimo@amga.it. 

 

Per informazioni di carattere tecnico scrivere a:  

AMGA Legnano S.p.A., Via Per Busto Arsizio, n. 53, 20025 Legnano - 

mail: m.sola@amga.it; s.liscaio@amga.it- Pec: info@pec.amga.it. 

 

Il presente avviso è pubblicato sul sito internet dell’Azienda, sul sito in-

ternet dei Comuni Soci. 

 

 

Legnano, 30 Settembre 2020. 

 

 

                                                                        (Firmato in originale)  

                                                                     L’ Amministratore Unico 

                                                             Avv. Valerio Menaldi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allegato: Allegato 1 Modello di domanda partecipazione gara  
 

mailto:l.magnaghi@amga.it
mailto:s.prosdocimo@amga.it
mailto:m.sola@amga.it

